
TOP akce měsíce

do 30.06.    Vítězslav Pužej – NEOTROPIS Netolice

do 01.07.    Vidíme srdcem Prachatice

do 28.08.    Pražáci na Kvildě Kvilda

do 04.09.    Pevnosti bronzového věku v jižních Čechách   Prachatice        

do 04.09.    Sezónní výstava Viktora Preisse Kratochvíle 

do 11.09.    Hynek Čermák: U PŘE-RODU Prachatice

do 30.10.    Okénko do historie/Humor ve fotografii Vlachovo Březí

do 30.10.    V ráji šumavském Vimperk

14.- 18.6.    Červnový saunový maraton - TOP Prachatice

KAM vyrazit tento týden
16.června – 22.června 2022

16.06. Zvěřinec pana Ezopa Prachatice - park  Hospice 16:00

16.06. Emoce od srdce Prachatice - Městské divadlo 17:15

16.06. Husinecké křeslo s Jindřichem Trpišovským Husinec - Kulturní dům 18:00

16.06. Dny duchovní hudby – 3. koncert Prachatice - Kostel sv. Jakuba 19:00

17.06. Vítání léta Strunkovice n/Bl. - Sokolská louka 16:00

17.06. Poletíme? Čestice - zámek 17:00

17.06. Koncert, setkání a procházka na zámku Netolice - Státní zámek Kratochvíle 17:00 

17.06. Oslava sv. Jana Nepomuka Neumanna Prachatice - Kostel sv. Jakuba 

18.06. Oslava sv. Jana Nepomuka Neumanna Prachatice - Kostel sv. Jakuba 10:00

18.06. Řemeslo má zlaté dno Mlýn Hoslovice 10:00

18.06. Bez předsudků Volary - sál kina 19:00

19.06. ŠKATULENÍ - Mirka Eliášová Vimperk - Městský park u ZŠ TGM 15:30

21.06. Svátek hudby v Prachaticích Prachatice - Velké náměstí 15:30

21.06. Šumavské podcasty NAŽIVO - TOP Volary - Radniční sál 18:00

21.06. Prachatické historky z historie Prachatice - Dolní brána 19:00

21.06. Prachatické historky z historie Prachatice - Dolní brána 21:00

Kam 

vyrazit

ŠUMAVSKO JE MOŽNÉ POPSAT JAKO TURISTICKOU OBLAST S KRÁSNOU PŘÍRODNÍ 

I ZEMĚDĚLSKOU KRAJINOU. NAJDETE TU JAK ZVLNĚNÉ KOPCE A HORSKÉ HŘBETY, 

TAK KRAJINU PROTKANOU ŘEKAMI, VOŇAVÝMI KVETOUCÍMI LOUKAMI A 

OBDĚLANÝMI POLI, MEZI NIMIŽ JSOU ROZTROUŠENÉ VESNIČKY A NOSTALGICKÁ 

MĚSTEČKA NABITÁ POZNÁNÍM, ZÁŽITKY A RELAXACÍ.

www.sumavsko.cz

Více informací naleznete na www.sumavsko.cz. 

Akce průběžně doplňujeme, a tak se neváhejte

kdykoliv podívat na naše webové stránky.

Destinační management PRO Šumavsko, z. s.

Neumannova 161, 383 01 Prachatice

Tel.  +420 720 023 760

Email  korousova@prosumavsko.cz   

info@prosumavsko.cz

http://www.sumavsko.cz/


TIP na výlet
Husinecká přehrada

Hlavním účelem stavby byla ochrana Husince a dalších obcí před

povodněmi. Jezero vzniklé za přehradní hrází zachycovalo

a dodnes zachycuje při jarním tání velkou vodu. Přehrada byla

dokončena v roce 1939 a k jejímu základnímu využití přibyla

postupně i další. Nádrž vzniklá před hrází se stala rezervoárem,

který zásobuje okresní město Prachatice pitnou vodou. V letech

1950 - 1954 byla pod hrází postavena malá hydroelektrárna.

Kamenná hráz je vysoká 34 m a v koruně dlouhá 196,5 m.

Vozovka, která po 5 m široké koruně vede, je ve výšce 25 m nad

hladinou jezera.

Jezero, které za hrází vzniklo, dosahuje rozlohy 68 ha a obsahuje

6,53 mil. metrů krychlových vody. Přehrada je postavena

z kamene, který byl lámán v nedalekém velkolomu na Kobylí Hoře

u Prachatic. Kámen byl na stavbu dopravován pomocí lanovky, jež

překlenula celé široké údolí. Přes hráz vede silnice z Prachatic

do Husince. Vede tudy také trasa červené značky z Prachatic

(asi 5 km) do Husince (asi 3 km). Podél nádrže vede žlutá

turistická značka od hráze a dále údolím řeky Blanice až

ke Křišťanovickému rybníku nedaleko zříceniny hradu Hus.

Husinecká přehrada

BUĎTE 

ŠUMAVSKO

Destinační management PRO Šumavsko, z. s. Neumannova 161, 383 01 Prachatice

Tel.  +420 720 023 760, Email  korousova@prosumavsko.cz, info@prosumavsko.cz

Kam 

vyrazit

mailto:korousova@prosumavsko.cz

